
DECRETO Nº 30.071 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelos incisos IV e 
VI do artigo 69 da Lei Orgânica do Município de Cachoeiro 
de Itapemirim, 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, todos os servidores que 
ocupam o cargo de Gestor de Unidades de Ensino do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, conforme relação nominal em anexo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos em 
31 de dezembro de 2020. 

Cachoeiro de Itapemlrlm, 29 de dezembro de 2020. 
-~ 

rps 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL 
Nº Ç/;íl') - de-~() /j 9, 11(). 

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 



RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO Nº 30.071, DE 29/12/2020 

Unidade de Ensino 
EMEB "Ablaall dos Santos Simões" 
EMEB "Alair Turbav Balão" 
EMEB "Albertina Macedo" 
EMEB "Anacleto Ramos" 
EMEB "Anlslo Vieira de Almeida Ramos" 
EMEB "Aurea Bisoo Deoes" 
EMEB "Aurora Estelllta Herkenhoff" 
EMEB "Carlm Tanure" 
EMEB "Córrego Vermelho" 
EMEB "Dolores Gonzalez Villa" 
EMEB "Dr. Pedro Nolasco Teixeira Rezende" 
EMEB "Drª. Rita de Cássla Vieira Vereza" 
EMEB "Eliseu Lofeao" 
EMEB "Galdlno Theodoro da Silva" 
EMEB "Governador Eurico Vieira de Resende" 
EMEB "Hllsen Darci Per!m" 
EMEB "Irmã Maroarlda" 
EMEB "Jácome Sllottl" 
EMEB "Jennv Guárdla" 
EMEB "José Antonio Colomblnl Earannhonte 
EMEB "José Pinto" 
EMEB "José Taveira dos Santos" 
EMEB "Julieta Deos Tallon" 
EMEB "Laurinda Sasso" 
EMEB "Uons Clube Frade e Freira" 
EMEB "Luiz Maroues Pinto" 
EMEB "Luiz Pinheiro" 
EMEB "Luiz Semorlnl" 
EMEB "Mª das Dores Pinheiro Amaral" 
EMEB "Mª das Grar:as Felinne" 
EMEB "Mª das Neves Soares de Albuquerque Espfndula" 
EMEB "Mª das Vlctórias Oliveira Andrade" 
EMEB "Mª Stael de Medeiros Teixeira" 
EMEB "Mª Tereza Brandão de Mello" 
EMEB "Maria Sllotl" 
EMEB "Monte Aleare" 
EMEB "Monteiro Lobato" 
EMEB "Normflla da Cunha dos Santos" 
EMEB "Nossa Senhora das Gracas" 
EMEB "Oscar Montenearo Filho" 
EMEB "Oswaldo Machado" 
EMEB "Pe. Glno Zatelll" 
EMEB "Pe. Jefferson Luiz de MaoalhãesQ 
EMEB "Prof. Athavr Caonln" 
EMEB "Prof. David Alberto Lóss" 
EMEB "Prof. Deusdedit Baotlsta" 
EMEB "Prof. Elfslo Cortes Imoerlal" 
EMEB "Prof. Florisbelo Neves" 
EMEB "Prof José Palnelras Fiiho" 

rps 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

Gestor 
Vanlelle Bueno Monteiro 
Tânia Maria Botelho Monteneoro 
Conceicão Anarecida Corrêa Martins 
Renata de Fátima Ferreira 
Silvla Mendes da Silva Zaootto 
Simone Machado de Athavde 
Rita de Cassia Frade Paaanlni 
Luciana Roaerlo Souza Mala 
Clrlene Soares Coelho Souza 
Eliane Zerbonl Patussl 
Ida Kellv Prúcull de Amorim 
Maria Elvira Cararo Maroues 
Daniela Passoni Altoé 

Aurea Regina Léaora de Oliveira 
Carla Maria Rodrioues de Rezende 
Maria Aparecida de Aguiar Soala 
Walaulrla de Souza Sueth 
Realna Idamar Batista da Silva 
Patrick Garcia Talvull 
Adriana Fraoa Ollvelra 
Patrícia Martins Soares Freitas 
Clntla Pessinl Rodrlaues 
Edivan da Siiva Valerlano 
Cátia Cllene Pereira Rlaão 
VeraLucla Martins Costa 
Vanessa Nésnoll Scaramussa 
Valauírla Balense Rocha 
Sorava de Souza Camnos Gava 
Farldes Vieira Louaon Moulln 
Ingrld Madeira Vieira Maarl 
Herlca Camllette Sllvelra Oliveira 
Maria Una Zanon Pereira 
Jean Patrick Soares do Nascimento 
Carla Thomé Guarconl Bertoldl 
Glane Anaela Pin Moreira 
Elisânaela de Aaulno Silva Gava 
Alexandre Fortuna Looes 
Monlca Fassarela de Souza 
Vivlane Buzato Goncalves Saolador 
Christian! Noauelra de Faria Pereira 
Andressa Martlnl de Backer 
JacouelJne Anae!o BoraesdaSilva 

Polvana Fim Pacheco 
Dulclnea Fernandes Peres 
Amanda Odaise Farlzelli 
Betânia Ribeiro Martins Pecanha 
Cláudia Souza Damacena de Uma 
Paula Schwan Romanelll srmmer 
Marcellv Silveira Rlzzo 

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 



EMEB "Prof. Pedro Estellita Herkenhoff" 
EMEB "Prof. Valdv Freitas" 
EMEB "Profa. Arlette Moulin Costa" 
EMEB "Profª Celv Santos de Oliveira" 
EMEB "Profª Clbelia Teixeira Ztnnlnotl" 
EMEB "Profa Gércla Ferreira Guimarães" 
EMEB "Profª Idallna Cunha Moraes" 
EMEB "Profª Juracv Cruz" 
EMEB "Profª Lucllla Araúlo Moreira" 
EMEB "Profª Maria do Carmo Maoalhães" 
EMEB "Profª Thereza Valiattl Sartorlo" 
EMEB "Profª Valérla Aaulno Viana" 
EMEB "Reverendo Jader Gomes Coelho" 
EMEB "Sandra Monteiro Varaas Plassi" 
EMEB "São Francisco de Assis" 
EMEB "São Vicente" 
EMEB "Sebastião da Rosa Machado" 
EMEB "Sertão de Monte Lfbano" 
EMEB "Slrda Rocha dos Santos" 
EMEB "Teresa de Avelar Pícoli" 
EMEB "Vlrgfnla Athavde Coelho" 
EMEB "Waldlr Furtado Amorim" 
EMEB "Zen! Pires Ferreira" 
EMEB "Zllma Coelho Pinto" 
EMEB "Zilda Soares Moura" 
EMEB "Alberto Sartório" 
EMEB "São João da Lancha" 
EMEB Pluridocente "Tijuca" 

CECAPEB- Centro de Referência, Pesquisa e 
Capacitação do Professor de Educação Básica "Dr. 
Dirceu Cardoso" 

rps 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

Thlaao Rodriaues de Barros 
Isabela Archanio 
Gerusa Arcanio de Oliveira Ctorlano 
Cláudia Aparecida Vieira Pinheiro 
Sandra Fossl Souza Abreu 
Ricardo Rocha Ribeiro . 

Joseanl Messias Brum Noouelra 
Mlrella Blazattl Foll 
Tanla Dezan de Sant Anna Ferreira 
Andréa Laae 
Lablbv Elias da Silva Furtunato 
Alran da Siiva Rosa Garcia 
Carla Júlia Gonçalves de Moraes 
Jacaue!Jne Moura Dassle Schubert 
Andreia Marln 
Reolnaldo Ferrari Louzada 
Elizlmar Lunz Bazonl Ribeiro 
Beatriz da Silva PaQanottl Zflio 
Elisa Chulna Vldal 
Susana Cardoso Almeida 
Flávia Santana Pena 
Marcela Beroamaschl Cel de Souza 
Márcia Cristina Guimarães 
Alessandra Andrade Amlsthá 
Alclene Cristina da Siiva Maciel 

Valeria Benevenuto Hemerly 

Elisangela Chamon de Souza 

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 


